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15 zatrzymanych cudzoziemców - wspólne działania
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej i Policji w Małopolsce
oraz Świętokrzyskiem

Justyna Drożdż
04.03.2026

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich przeprowadzili w dniach 2-3 marca szeroko
zakrojone działania kontrolne pod kryptonimem „Poszukiwany”. Akcja
została zrealizowana na terenie województw małopolskiego i
świętokrzyskiego w ścisłej współpracy z Policją, co stanowi kolejny
przykład skutecznej koordynacji służb odpowiedzialnych za
bezpieczeństwo i porządek publiczny.

W operacji uczestniczyli funkcjonariusze KaOSG z Placówek Straży
Granicznej w Krakowie, Kielcach, Zakopanem i Tarnowie. Łącznie
zaangażowano blisko 70 strażników granicznych. Działania były
ukierunkowane na przeciwdziałanie nielegalnej migracji oraz kontrolę
legalności pobytu cudzoziemców na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

W trakcie dwudniowej akcji wylegitymowano ponad 240 cudzoziemców.
Najliczniejszą grupę stanowili obywatele Ukrainy (38 osób), a następnie
Gruzji (13 osób). Skontrolowano również obywateli Indii, Kolumbii i
Bangladeszu (po 10 osób), Nepalu i Sri Lanki (po 9 osób), a także
pochodzących z: Egiptu, Indonezji, Zimbabwe, Filipin, Uzbekistanu,
Wietnamu, Peru, Paragwaju, Pakistanu, Kirgistanu, Wenezueli, Japonii,
Mołdawii, Azerbejdżanu, Turkmenistanu, Białorusi i Kenii.

Efektem wspólnych działań było zatrzymanie 15 cudzoziemców.
Pogranicznicy Placówki SG w Zakopanem zatrzymali czterech obywateli
Ukrainy, dwóch Gruzinów, Nepalczyka i Kolumbijczyka. Z kolei
funkcjonariusze Placówki SG w Krakowie: dwóch Ukraińców, Gruzina,
Lankijczyka i Uzbeka. Natomiast tarnowscy strażnicy graniczni obywatela
Pakistanu, a kieleccy Kolumbijczyka.
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Wobec większości z nich wszczęto postępowania administracyjne o
zobowiązaniu do powrotu. W 12 przypadkach podstawą był nielegalny pobyt
na terytorium RP, natomiast w pozostałych zagrożenie dla bezpieczeństwa
państwa i porządku publicznego.

W ramach akcji 3 obywateli Ukrainy zostało pod konwojem doprowadzonych
do granicy RP i przekazanych stronie ukraińskiej za pośrednictwem Placówki
Straży Granicznej w Medyce.

Przeprowadzone działania pokazują, jak istotna w zapewnianiu
bezpieczeństwa jest ścisła współpraca Straży Granicznej i Policji. Skuteczna
wymiana informacji, skoordynowane kontrole oraz wspólne operacje
terenowe pozwalają sprawnie reagować na przypadki naruszeń prawa i
przeciwdziałać zjawisku nielegalnej migracji.
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